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Til 10. J Finantsloven for 1874——75 ere Renterne af Kapitalformuen opførte «med

154,000 Rd., idet der, som oplyst i Anmærkningerne, er paaregnet en Afgang i Kapitalformuen med

44,000 Rd. som 4de Aars Bidrag for 1873——74 fra Akademiet til Opførelsen af en ny Theater-
bygning ifølge Lov af 18de Juni 1870 § 1 enten som Tilskud eller som Laan efter den lovgivende
Magts nærmere Bestemmelse samt bemærket, at ste og sidste Bidrag for 1874—75 udredes paa

samme Maade. » » » —

Det har imidlertid vist sig, at Opførelsen af Bygningen har nødvendiggjort en Overskridelse
af 165,049 Rd. 87 ß., hvoraf det dog tør forventes, »at Kjøbenhavns Kommune efter den Stilling,
den alt har indtaget til dette Byggeforetagende, vil være villig til at udrede Halvdelen. Rentekontoen

er derfor paaregnet at ville komme til at vise en Mindreindtægt, som, da Beløbet først efterhaanden er

kommen til Udgift i Finantsaarets Løb, er anslaaet til 2,500 Rd., hvormed den derfor foreslaas nedsat.
Forinden Ministeriet meddeler Oplysning om de Grunde, som have medført Nødvendigheden

af den stedfundne Overskridelse, skal man i det Følgende først give en sammentrængt historisk Frem-
stilling af Gangen i det hele Bygningsforetagende fra dets første Begyndelse , 4 — · »

1870. Efterat Loven om Opførelsen af en ny Theaterbygning var stadfæstet af Hans Majestæt
Kongen rinder den 1 Bde Juni 1 870, tilskrev man under den 21de s. M. Theaterchefen om

at træffe de foreløbige Foranstaltninger til Tilveiebringelse af alle de» detaillerede Oplysninger, som
vilde være nødvendige til Afholdelsen af Konkurreneen og Programmets Udstedelse —4 idet man allerede

strax udtalte sig om Nødvendigheden as at begynde Arbeidet ·i April 1 871.

Vd « zSamme Dag indlededes Korrespondanee med Kjøbenhavns Magistratl om Kommunens

i rag. - »' - . ,
Fra Magistraten indlød under 1 sde September Meddelelse om Kommunens Deltagelse

i Foretagendet paa den i Loven betingede Maade, og da der endvidere modtoges Underretning om, at

Borgmester Gammeltoft og Tømmermester Kayser vare valgte ,til Medlemmer af Bedømmelsesudval-
— get for Kommunens Vedkommende, tilskrev Ministeriet under -ste Oktober Landsthingsmand

Ploug, Folkethingsmand Zahle, Medlem af Kunstakademiet Etatsraad Herholdt, Hofballetmester Bour-

nonville samt Etatsraad Hummel om at indtræde som Medlemmer as bemeldteUdvalg, hvortil de alle

erklærede sig villige. Da Ministeriet under 1 7de Sesptember fra Forretningsudvalget for Jnd-
samlingen af private Bidrag modtog Meddelelse om, at Tegningen allerede var naaet til eirea

56,600 Rd., blev der » den 20de s. M. truffen sornøden-Foranstaltningstil det indkomne Beløbs
Modtagelse og eventuelle Forrentning, ligesom man under 7-de Oktbr. anmodede Forretningsudvalget
om at foreslaa nogle af Jndbyderne, som paa de Bidragydendes Vegne kunde tiltræde, hvorefter un-

der 1 Ite s. M. Kaptain, Bryggerieier Jacobsen og Direktør Bille af Ministeriet anmodedes om

at overtage dette Hvem « » »

Efterat det fra Theaterbestyrelsen indsendte Udkast til Programmet for Indbydelsen til Kon-

kurrenee havde været behandlet i Ministeriet, sendtes det under 14de Oktober til Bedømmelses-
udvalget. Herfra modtoges det tilbage den 31te s. M., medens dog Betænkningen først srem-
sendtes den ste November. De forskjellige Betænkeligheder, Udvalget havde udtalt; gav Mini-

steriet efter en yderligere Overveielse af Sagen Anledning til under 1 7de s. M. at høre Udvalget
om flere Punkter. Svaret herpaa modtoges den 22de November. Uagtet Programmet maatte

forsynes med et litografisk Situationskort, kunde dette dog udsendes den 6te Deeember og Fristen
for Jndsendelsen af Tegninger ansattes i Henhold til Lovens Bestemmelse til 6te Juni «18Y1.

i

1871. «
«

« Under 9de JIini«1871l sremsendtes de indkomne Forslag til·Bedømmelses-Udvalget med

Udtalelse af, at den i Loven bestemte offentlige Udstilling var berammet til at aabnes den 1 Zde og
holdes aaben i 14 Dage. »

Den 7de Juli modtoges Udvalgets Bedømmelse, der tilkjendte den Plan, efter hvilken
Bygningen nu er opført, den Istes Præmie, men det forbeholdt sig en Udtalelse om de Gnkeltheder i

de tre indstillede Planer, som enten vare af den Beskaffenhed, at de, skjøndt de ikke kunde udelukke

Planen fra at erkjendes for paa en tilfredsstillende Maade i Hovedsagen at have løst Opgaven, dog
burde underkastes en ny Bearbeidelse, eller as den Beskaffenhed, at de, skjøndt Opgaven ikke paa en

tilfredsstillende Maade var løst i Hovedsagen, dog berettigede til at erklære dem for -fortjenstligt Ar-

beide,« der burde komme tilNytte ved den ny Vygnings Opsørelse.» . « ·» » »
Under 1 ode Juli meddeltes der herom«den »fornødne Underretning til de 3 prisbelønnede

Planers Jndsendere, og under 28de s. M. tilskrev Ministeriet Arkitekterne O. Petersen og V.

Dahl erup, Jndsenderne af den med 2,000 Rd. prisbelønnede—Plan, at Ministeriet, naar de maatte

være villige og istand til at foretage saavel de af Bedømmelsesudvalget foreslaaede Forandringer som
de Modifikationer, der mulig fra Theaterbestyrelsens Side maatte ved en Konferenee med denne blive

ansete ønskelige eller nødvendige, vilde lade Arbeidet fremme paa Basis as deres Tegning, idet det

udhævedes som -en ufravigelig Betingelse,« at alle med Arbeidets Udførelse


